
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

Decreto 

Anno 2024 

Oggetto: D.R. 223/2024 - Bando di selezione per il conferimento di n. 4 Assegni di Ricerca, ai sensi 

dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso l’Università degli Studi della Basilicata – 

Dipartimento di Scienze Umane (DiSU), sede di Potenza – per la realizzazione del Programma di Ricerca 

e Innovazione dal titolo “Tech4You – Technologies for climate change adaptation and quality of life 

improvement”, Missione 4 Componente 2 Ambito di intervento Investimento 1.5,  Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – PNRR, finanziato dell’Unione europea – NextGenerationEU.  

Codice identificativo ECS00000009 – CUP C43C22000400006 – Esclusione candidato  

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca ex Legge n. 

240/2010, emanato con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 

del 18 febbraio 2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021; 

VISTO  il D.R. n. 223 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il Bando di selezione 

per il conferimento di n. 4 Assegni di Ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Umane (DiSU) di cui n. 3 della durata di 12 mesi, con previsione di eventuale 

rinnovo, e n. 1 della durata di 18 mesi; 

TENUTO CONTO  dell’Art. 3 del Bando “Requisiti di ammissione” e dell’Allegato n. 1, parte 

integrante e sostanziale del Bando sopra citato, in cui sono indicati i requisiti di 

accesso stabiliti per singolo Assegno vincolanti per partecipare alla selezione 

pubblica; 

CONSIDERATO che in data 17 maggio 2024 si è proceduto alla verifica delle domande presentate 

dai candidati alla selezione pubblica; 

PRESO ATTO dei requisiti di ammissione stabiliti per l’Assegno di Ricerca di cui è Responsabile 

scientifico la prof.ssa Maria Teresa Imbriani “Collezione digitale e analisi delle fonti 

letterarie, edite e inedite otto/novecentesche di autori lucani e meridionali, con particolare 

attenzione alla poesia alta e popolare, al racconto, alla letteratura odeporica, ai carteggi ed 

epistolari, alla letteratura teatrale e radiotelevisiva.”;  

ATTESO che, dalla verifica delle domande pervenute, risulta che il dott. Lorenzo 

CITTADINI, nato a Treviso il 17 settembre 1990, è in possesso del titolo di 

Laurea Magistrale nella classe LM-37 “Lingue e letterature moderne europee e 

americane”, titolo di ammissione non corrispondente a quelli della Laurea 

Magistrale nelle classi LM-14 “Filologia moderna” e LM-15 “Filologia, lettere e 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Ricerca - Ufficio Trasferimento Tecnologico 

Unità Amministrativa Gestione Servizi alla Ricerca 

 

 

storia dell’antichità” previsti come titoli di accesso dall’Art. 3 “Requisiti di 

ammissione” e dall’Allegato n.1 del Bando sopra citato; 

ATTESO che, ai sensi dell’Art. 3 del predetto bando, il candidato Lorenzo CITTADINI non 

può essere ammesso alla procedura selettiva, 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che il dott. Lorenzo CITTADINI è escluso dalla partecipazione 

alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca, per lo 

svolgimento di attività di ricerca presso il DiSU, dal titolo “Collezione digitale e analisi delle fonti letterarie, edite 

e inedite otto/novecentesche di autori lucani e meridionali, con particolare attenzione alla poesia alta e popolare, al racconto, 

alla letteratura odeporica, ai carteggi ed epistolari, alla letteratura teatrale e radiotelevisiva.”, di cui è Responsabile 

scientifico la prof.ssa Maria Teresa Imbriani, indetta con D.R. n. 223 del 15 aprile 2024. 

 
Potenza, data del protocollo 

 
 
 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-17T09:04:22+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-05-17T10:39:47+0000
	Mancini Ignazio Marcello




